

Paris, le 11/02/2013

Information financière trimestrielle pour le premier trimestre de l'exercice 2012-2013
(du 1^{er} octobre 2012 au 31 décembre 2012, non audité)

UN CHIFFRE D'AFFAIRES EN PROGRESSION : + 3,7%

Malgré un contexte économique difficile le chiffre d'affaires du groupe Derichebourg s'est élevé à 835,5 M€, en progression de 3,7% (1,8% à périmètre et taux constants) par rapport à l'exercice précédent. La progression du chiffre d'affaires des activités de services (aux entreprises et celles aéroportuaires) explique cette tendance.

L'EBITDA courant consolidé s'élève à 36 M€ sur cette période.

(en millions d'euros)	1er trimestre 2013	1er trimestre 2012	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'Environnement	514,7	516,4	-0,3%	-1,0%
Services Aéroportuaires	175,6	157,5	11,5%	4,2%
Services aux Entreprises	144,7	131,5	10,1%	10,1%
Holding	0,5	0,5	0,1%	0,1%
Total chiffre d'affaires	835,5	805,8	3,7%	1,8%

Services à l'Environnement

Le chiffre d'affaires de l'activité Services à l'Environnement s'élève à 515 M€, montant voisin de celui de l'exercice précédent. La progression (+1%) des volumes de matières premières ferreuses et non ferreuses commercialisés par le groupe est compensée par un effet prix négatif sur les ferrailles (-4,3%), supérieur à celui positif sur les métaux non-ferreux (+2,1%). La relative pénurie des matières premières issues des déchets métalliques continue à soutenir les cours.

(en milliers de tonnes)	1er trimestre 2013	1er trimestre 2012	Variation	A périmètre constant
Services à l'Environnement				
Ferrailles	960,3	952,0	0,9%	0,9%
Métaux non ferreux	100,4	98,6	1,9%	1,9%
Total volumes	1 060,7	1 050,6	1,0%	1,0%

(en millions d'euros)	1er trimestre 2013	1er trimestre 2012	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
Ferrailles	278,4	287,1	-3,1%	-4,0%
Métaux non ferreux	166,7	160,4	3,9%	3,7%
Prestations	69,6	68,8	1,1%	0,8%
Total chiffre d'affaires	514,7	516,4	-0,3%	-1,0%

L'EBITDA courant s'élève à 21 M€, en recul de 7 M€ par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent. Ce recul est général à tous les pays.

Services aux Entreprises

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices progresse de 10%, et s'élève à 145 M€ sur le trimestre. Tous les métiers concourent à cette progression, et notamment l'activité Propreté, qui progresse de 7%, traduisant ainsi les succès commerciaux rencontrés dont les effets en année pleine s'inscrivent progressivement dans les comptes. L'activité Intérim se caractérise par une progression identique de 7%, dans un marché difficile, notamment grâce à la poursuite du développement de l'Intérim aéronautique. La filiale Derichebourg Atis Aéronautique bénéficie du démarrage du programme de l'Airbus A350 à l'assemblage duquel elle se consacre.

L'EBITDA courant de ce département s'élève à 3,7 M€, soit (0,7) M€ comparé à celui de l'exercice précédent, conséquence de l'impact négatif de la filiale portugaise (0,6) M€ dont (0,2) M€ lié à une écriture d'ajustement.

Services Aéroportuaires

Le chiffre d'affaires des Services Aéroportuaires s'élève à 176 M€, en progression de 11,5% par rapport à l'exercice précédent. La société HANDLEX acquise en juin 2010, participe à cette augmentation. A périmètre et taux de change constants le chiffre d'affaires croît de 4,2% du fait des gains de contrats et d'une activité de dégivrage conforme à celle enregistrée en moyenne sur 5 ans.

L'EBITDA courant s'élève à 14 M€ en progression de 27% par rapport à l'an passé, montant en ligne avec la saisonnalité de la société.

Perspectives

Le groupe escompte une progression année complète de l'activité des deux pôles Services aux Entreprises et Services Aéroportuaires. Il met en œuvre des plans d'action pour adapter les Services à l'Environnement au niveau de l'activité observée et pour améliorer sa performance commerciale.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG